
UCHWAŁA NR X/261/21 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmiany uchwały nr VII/250/21 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania kosztów budowy 

studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity  Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020.1219 z późn. zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/250/21 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie  
określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z budżetu  gminy w zakresie dofinansowania kosztów budowy 
studni na potrzeby własnego gospodarstwa  na  terenie Gminy Lubawka wprowadza się następujące zmiany: 

1. uchyla się § 1 ust 3., 

2. dotychczasową treść § 6 oznacza się jako ust.1, po którym dodaje się ust. 2 o treści: 

„2. Osoby, które wybudowały studnię na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy 
Lubawka w okresie obowiązywania uchwały wskazanej w ust.1, mogą ubiegać się o dofinansowanie 
kosztów jej budowy na zasadach określonych w tej uchwale, przez okres 3 miesięcy począwszy od dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D100BEFF-A4A2-4DA5-8AAB-997ED4CFC7EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym, w treści art. 7 ust. 1 wymienia katalog zadań własnych gminy. 

Zgodnie z art.7 ust.1 pkt 3 należy do nich zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
„wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz”.  W ostatnich lat, szczególnie 
w okresach letnich wystąpiły trudności w zapewnieniu wody dla gospodarstw domowych położonych 
w miejscowościach, w których brak jest sieci wodociągowej. Lokalizacja tych gospodarstw nie znajduje 
technicznego i ekonomicznego uzasadnienia dla budowy sieci wodociągowej. 

Dofinansowanie budowy studni wierconych ma na celu zapewnienie dostaw wody zdatnej do picia na 
cele gospodarstw domowych do nieruchomości, gdzie nie ma i nie planuje się budowy sieci wodociągowej. 

 Zmiana uchwały wynika z  uwagi przekazanej przez przedstawiciela Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
dotyczącej zastosowania w treści § 1 pkt mechanizmu  refundacji  poniesionych wydatków w ramach 
zamkniętego zadania. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D100BEFF-A4A2-4DA5-8AAB-997ED4CFC7EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

